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Estado de Situacion Financiera

Al 30 De Junio De 2022

SEFIDEC

SISTEMA ESTATAL DE FINANCIAMIENTO PARA EL
DESARROLLO ECONOMICO DEL ESTADO DE COLIMA

2022 2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

54,593,493.75

55,160,180.60

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 145,900,820.48 288,963,571.49
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -65,724,830.59 -66,859,932.35
Otros Activos Circulantes 46,712,292.34 47,704,010.42

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

181,481,775.98

324,967,830.16

Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00
Derechos a Recihir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 25,716,680.36 26,877,208.58
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0.00 0.00
Bienes Muebles 2,461,683.14 2,405,028.14
Activos Intangibles 350,000.00 373,571.20
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -2,514,330.71 -2,303,810.39
Activos Diferidos ' 0.00 0.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

26,014,032.79
207,495,808.77

27,351,997.53
352,319,827.69

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 169,670.82 363,310.48
Documentos por Pagar a Corto Plazo 672,046.01 207,531,363.66
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00 0.00
Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 626,828.78
Total de Pasivos Circulantes 841,716.83 208,521,502.92
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
0.00 0.00

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
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Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Al 30 De Junio De 2022

2022

13,912,352.50

0.00
13,912,352.50
14,754,069.33

225,345,407.73
225,345,407.73
0.00

0.00
-32,603,668.29
28,577,577.82
-61,181,246.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
192,741,739.44

207,495,808.77

2021

13,915,561.89
0.00
13,915,561.89
222,437,064.81

225,337,946.86
225,337,946.86
0.00

0.00
-95,455,183.98
-3,809,810.07
-91,645,373.91
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
129,882,762.88

352,319,827.69
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Bajo protesta de decir erdﬂd declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

TICTMANUEL GERARDO CERVIN REYES
DIRECTOR GENERAL DEL SEFIDEC

ADMINISTRACI

Ao amar=

c.P. Il TS VALENCIA MURGUIA
A DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

ELABORO

———
C.BABRENA MEJIA HERRERA

ENCARGADA PROVISIQNAL DE LA DIRECCION DE
N'Y CONTABILIDAD
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